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สาส์นจากบริษัทจัดการ 

เรียน  ท่านผูถ้ือหน่วยลงทุน 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากดั (“บริษทั”) ขอน าส่งรายงานรอบ 6 เดือนแรกของกองทุนเปิด แมนูไลฟ์ 
เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท (MN-APREIT) ส าหรับรอบระยะเวลาบญัชีตั้งแต่วนัท่ี 1 สิงหาคม 2562 – 31 มกราคม 2563 

บริษทัประกอบธุรกิจจดัการกองทุนรวม และธุรกิจจดัการกองทุนส่วนบุคคล โดย ณ วนัที ่31 มกราคม 2563 บริษทัมีมูลค่าทรัพยสิ์น
สุทธิภายใตก้ารจดัการรวมทั้งส้ิน 6,904,790,056.52 บาท   

ปัจจุบนั บริษทัมีกองทุนรวมภายใตก้ารจดัการทั้งส้ิน 17 กองทุน ประกอบดว้ย 

กองทุนรวมที่ลงทุนในต่างประเทศ 11 กองทุน คอื 
 

 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์ไชน่า แวลู เอฟไอเอฟ  กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิเมอร์จ้ิง อีสเทอร์น ยโุรป เอฟไอเอฟ   กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ ยเูอส แบงค ์อิควิต้ี เอฟไอเอฟ 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เอเชียน สมอลแคป อิควิต้ี เอฟไอเอฟ  กองทุนเปิด แมนูไลฟ์กา้วไกล 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์ยโูรเป้ียน โกรท เอฟไอเอฟ   กองทุนเปิด แมนูไลฟ์กา้วกระโดด 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เฮลธ์แคร์ เอฟไอเอฟ  กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อิควิต้ี พลสั เอฟไอเอฟ 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อินเดีย เอฟไอเอฟ  

กองทุนรวมหุ้นในประเทศ 2 กองทุน คอื 

 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ อิควิต้ี  
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิควิต้ี ปันผล 

กองทุนรวมตลาดเงิน 1 กองทุน คอื 

 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์มนัน่ี มาร์เกต็  

กองทุนรวมหุ้นระยะยาว (LTF) 1 กองทุน คอื 

 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ หุน้ระยะยาว 

และกองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพ (RMF) 2 กองทุน คอื  
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เฟลก็ซิเบ้ิลฟันด ์เพื่อการเลี้ยงชีพ 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เอเชียน สมอลแคป อิควิต้ี เพื่อการเลี้ยงชีพ 

บริษทัขอขอบพระคุณท่านผูถ้ือหน่วยลงทุนที่ใหค้วามไวว้างใจเราเป็นผูบ้ริหารเงินลงทุนของท่าน โดยบริษทัจะพิจารณาการลงทุน
อย่างระมดัระวงัและรอบคอบ เพื่อประโยชน์สูงสุดที่จะเกิดแก่ผู ้ถือหน่วยลงทุนทุกท่าน  ทั้ งน้ี บริษัทยงัคงมุ่งมั่นท่ีจะน าเสนอ
ผลิตภณัฑ ์และปรับปรุงคุณภาพการขายและการบริการ ตลอดจนสร้างความสัมพนัธ์อนัดีกบัผูถ้ือหน่วยลงทุนทุกท่านต่อไป 

 

 ขอแสดงความนบัถือ 
 บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากดั 

 
 
กรุงเทพฯ : มีนาคม 2563 
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ประวัติบริษัท 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากดั (“บลจ. แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย)”) ก่อตั้งข้ึนเม่ือวนัท่ี 20 ตุลาคม 
2549 ดว้ยทุนจดทะเบียนจ านวน 100 ลา้นบาท โดยไดรั้บใบอนุญาตประกอบธุรกิจหลกัทรัพยป์ระเภทจัดการกองทุนรวมและ
กองทุนส่วนบุคคลจากกระทรวงการคลงั ซ่ึงอยู่ภายใตก้ารก ากบัดูแลของส านักงานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตล าด
หลกัทรัพย ์โดยบริษทัได ้จดทะเบียนเพิ่มทุน 6 คร้ัง ดงัน้ี  

 คร้ังท่ี 1 : วนัที่ 7 กนัยายน 2554 จ านวน 80 ลา้นบาท เป็น 180 ลา้นบาท  
 คร้ังท่ี 2 : วนัที่ 13 มิถุนายน 2557 จ านวน 45 ลา้นบาท เป็น 225 ลา้นบาท  
 คร้ังท่ี 3 : วนัที่ 29 มีนาคม 2559 จ านวน 25 ลา้นบาท เป็น 250 ลา้นบาท  
 คร้ังท่ี 4 : วนัที่ 5 พฤษภาคม 2560 จ านวน 52 ลา้นบาท เป็น 302 ลา้นบาท  
 คร้ังท่ี 5 : วนัที่ 10 พฤษภาคม 2561 จ านวน 50 ลา้นบาท รวมเป็น 352 ลา้นบาท และ 
 คร้ังท่ี 6 : วนัที่ 19 ธนัวาคม 2562 จ านวน 16 ลา้นบาท รวมเป็น 368 ลา้นบาท 

 

คณะกรรมการของบริษัทจัดการ (ข้อมูล ณ มีนาคม 2563) 

1. นายไมเคิล พาร์คเกอร์  ประธานกรรมการ 
2. นายเจียนอาน่ี เฟียคโก ้  กรรมการ 
3. นายไมเคิล รีด  กรรมการ 
4. นางสาวชชัฎดา  เอกะหิตานนท ์ กรรมการ 

 
 

คณะผู้บริหารของบริษัทจัดการ (ข้อมูล ณ มีนาคม 2563) 

1.  นายไมเคิล รีด ประธานเจา้หนา้ที่บริหาร 
2.  นายชยัเกษม วฒันศิริพงษ ์ ประธานเจา้หนา้ที่ สายงานบริหารช่องทางจดัจ าหน่าย 
3.  นางสาวชชัฎดา เอกะหิตานนท ์ ประธานเจา้หนา้ที่ สายงานการตลาดและพฒันาธุรกิจ 
4.  นายพีรภทัร ฝอยทอง ผูอ้  านวยการ ฝ่ายกฎหมายและก ากบัดูแลกิจการ 
5. นางสาวปานรดา โกจารยศ์รี ผูอ้  านวยการ ฝ่ายปฏิบติัการ 
6.  นางสาวจินตนา เมฆินทรางกูร ผูอ้  านวยการ ฝ่ายตราสารทุน 
7.  นายวสุ สุทธิพงษช์ยั  ผูอ้  านวยการ ฝ่ายตราสารหน้ี 
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ภาวะเศรษฐกิจและแนวโน้มตลาด 

กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย พร็อพเพอร์ต้ี รีท มีมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ ณ วนัที่ 31 มกราคม 2563 อยู่ที่ 646.27 ลา้นบาท โดยแบ่งตาม
ชนิดหน่วยลงทุนเป็น ชนิดสะสมมูลค่า (MN-APREIT-A) จ านวน 479.27 ลา้นบาท คิดเป็นมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิต่อหน่วยลงทุน 
11.9823 บาท และชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (MN-APREIT-R) จ านวน 167.00 ลา้นบาท คิดเป็นมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิต่อหน่วย
ลงทุน 11.9804 บาท โดยมีผลตอบแทนยอ้นหลงั 6 เดือน ส าหรับชนิดหน่วยลงทุน MN-APREIT-A และ MN-APREIT-R เท่ากนั อยูท่ี่  
-1.57% เทียบกบัผลตอบแทนของเกณฑม์าตรฐาน (ดชันี S&P Pan Asia Ex-Japan, AU, NZ REIT Index) ซ่ึงอยูท่ี่ 1.52% 

ณ ส้ินเดือนมกราคม 2563 กองทุนมีสัดส่วนการลงทุนในหน่วยลงทุน/ ทรัสต์ 98.75% เงินฝากรวมทรัพยสิ์นและหน้ีสินอื่น 1.25% 
โดยใหน้ ้าหนกัการลงทุนของทรัสตใ์นประเทศสูงสุด 3 ประเทศ ไดแ้ก่ สิงคโปร์ 61.43% ฮ่องกง 28.49% และออสเตรเลีย 7.51% 

ภาวะเศรษฐกิจและการลงทุน ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีต้ังแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2562  –  31 มกราคม 2563 

ในเดือนสิงหาคม 2562  REITs ในภูมิภาคเอเชียแปซิฟิกปิดตลาดดว้ยผลการด าเนินงานที่แตกต่างกนั นักลงทุนส่วนใหญ่ลงทุนดว้ย
ความระมดัระวังเน่ืองจากความตึงเครียดจากกรณีพิพาททางการค้าระหว่างสหรัฐฯ กับจีนทวีความรุนแรงมากข้ีน ขณะที่ตลาด
พนัธบตัรสหรัฐฯ เกิดภาวะ inverted yield curve โดยอตัราผลตอบแทนพนัธบตัรอายุ 2 ปีอยู่สูงกว่าพนัธบตัรอายุ 10 ปีอยู่หลายคร้ัง 
สะทอ้นถึงความวิตกกงัวลเกี่ยวกบัโอกาสท่ีจะเกิดภาวะเศรษฐกิจถดถอยข้ึนในสหรัฐฯ ในปี 2563-2564 จากสภาวะแวดลอ้มดงักล่าว 

ตลาด REITs ในสิงคโปร์ใหผ้ลตอบแทนสูงที่สุดในเดือนสิงหาคม โดยเฉพาะอยา่งยิง่ REITs ที่ลงทุนในศูนยก์ารคา้ที่เนน้การจ าหน่าย
สินคา้อุปโภคบริโภคที่จ  าเป็นและศูนยข์อ้มูล (Data Centre) ต่าง ๆ  ขณะที่ตลาด REITs ในฮ่องกงยงัคงให้ผลตอบแทนต ่าที่สุดเม่ือ
เทียบกบัตลาดอื่นๆ ในภูมิภาคเอเชีย เน่ืองจากปัญหาการประทว้งยดืเยื้อทีฮ่่องกงก าลงัเผชิญอยู่  ดา้น Link REIT ซ่ึงมีขนาดใหญ่มีผล
การด าเนินงานที่ดีกว่า REITs อื่นๆ โดยไดรั้บแรงหนุนจากการซ้ือหุน้คืนของธุรกิจในกลุ่ม   

เดือนกนัยายน - พฤศจิกายน 2562  ตลาด REITs ในเอเชียมีผลการด าเนินงานทั้งบวกและลบแตกต่างกนัไป อย่างไรก็ดี ในเดือน
พฤศจิกายน REITs ในภูมิภาคเอเชียอ่อนตวัลง ตลาดโดยทัว่ไปมีความผนัผวนอยา่งมากตามทิศทางของข่าวเกี่ยวกบัความคืบหน้าใน
การเจรจาทางการคา้ระหว่างสหรัฐฯ กบัจีนเป็นหลกั อตัราผลตอบแทนของพนัธบตัรรัฐบาลกลบัเพิ่มสูงข้ึนในช่วงตน้เดือน เน่ืองจาก
มีความคาดหวงัว่าจะมีการลงนามในขอ้ตกลงทางการคา้รอบแรกร่วมกนัในช่วงกลางเดือนพฤศจิกายน ท าให้เกิดกระแสการเทขาย
เพื่อท  าก  าไรในตลาด REITs ทัว่ทั้งเอเชีย 

เดือนธันวาคม -  REITs ของประเทศต่างๆ ในเอเชียปิดตลาดส าหรับปี 2562 ดว้ยผลการด าเนินงานที่แตกต่างกนั ในการประชุม
คณะกรรมการก าหนดนโยบายการเงินคร้ังล่าสุด Fed ไดค้งระดบัอตัราดอกเบ้ียของสหรัฐฯ ไว ้ณ ระดบัเดิม อีกทั้งส่งสัญญาณว่าจะ
ยงัคงก าหนดนโยบายการเงินเช่นเดียวกบัที่เป็นอยู่ต่อไปในปีหน้า  ผลการด าเนินงานของ REITs ในเอเชียถูกจ ากดัโดยการเพิ่มข้ึน
เลก็นอ้ยของอตัราผลตอบแทนของพนัธบตัรรัฐบาล ซ่ึงเป็นผลจากการท่ีนกัลงทุนหนัมาลงทุนในทรัพยสิ์นท่ีมีความเส่ียงมากข้ึน 

REITs ในฮ่องกงมีผลการด าเนินงานดีกว่าประเทศอื่นๆ และใหผ้ลตอบแทนเพิ่มข้ึนในเดือนธนัวาคม ท าให้สามารถปิดตลาดส าหรับ
ปี 2562 ด้วยราคาท่ีสูงข้ึน ความวิตกกงัวลต่อสถานการณ์ในฮ่องกงคลี่คลายลงเล็กน้อย หลงัจากที่พรรคการเมืองฝ่ายสนับสนุน
ประชาธิปไตยชนะการเลือกตั้งสภาเขตในเดือนพฤศจิกายนดว้ยคะแนนเสียงอนัท่วมทน้ ประกอบกบัสหรัฐฯ และจีนสามารถบรรลุ
ขอ้ตกลงทางการคา้ในเบ้ืองตน้ ขณะที่ตลาด REITs ในสิงคโปร์มีราคาสูงข้ึนเล็กน้อยในเดือนธันวาคม โดยมีปัจจัยสนับสนุนไดแ้ก่
ข่าวการควบรวมรวมกิจการของ Frasers Logistics Trust และ Frasers Commercial Trust ซ่ึงจะส่งผลให้มูลค่าทรัพยสิ์นที่บริหาร
รวมกนัเท่ากบั 5.7 พนัลา้นดอลลาร์สิงคโปร์ จดัเป็น REIT ที่มีขนาดใหญ่ที่สุดเป็นอนัดบัท่ี 9 ในสิงคโปร์ 

ในช่วงคร่ึงแรกของเดือนมกราคม 2563 ตลาด REITs ในเอเชียมีความแข็งแกร่ง เน่ืองจากความตึงเครียดทางการคา้บรรเทาความ
รุนแรงลง แต่สถานการณ์เปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็วเม่ือเขา้สู่ช่วงเทศกาลตรุษจีน เน่ืองจากบรรยากาศการลงทุนในตลาดไดรั้บแรง
กดดนัจากความต่ืนตระหนกเกี่ยวกบัโรคระบาดท่ีเร่ิมแผ่ขยายไปทัว่ ข่าวเกี่ยวกบัการแพร่ระบาดอย่างรวดเร็วของเช้ือไวรัสโคโรน่า
สายพนัธ์ุใหม่ที่ก่อให้เกิดโรคเกี่ยวกบัทางเดินหายใจอย่างน่าพิศวง ซ่ึงเกิดข้ึนเป็นคร้ังแรกท่ีเมืองอูฮั่นของประเทศจีน สร้างความ
หวาดกลวัไปทัว่ และมีแนวโนม้ว่าจะส่งผลกระทบต่อภาวะเศรษฐกิจของจีนและประเทศอื่นๆ ในภูมิภาคน้ี  
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ตลาด REIT ของออสเตรเลียมีผลการด าเนินงานดีท่ีสุดในภูมิภาคน้ีในเดือนมกราคม 2563 แมจ้ะมีข่าวว่าออสเตรเลียก  าลงัประสบภยั
พิบัติจากเหตุการณ์ไฟป่าที่รุนแรงที่สุดในรอบหลายสิบปี โดยนักลงทุนหันมาเน้นการลงทุนใน REITs แทนเน่ืองจากอัตรา
ผลตอบแทนของพนัธบตัรอาย ุ10 ปีลดลงสู่ระดบัที่ต  ่ากว่า 1% และทรัพยสิ์นที่ให้ผลตอบแทนอย่างสม ่าเสมอไม่ผนัผวนตามภาวะ
เศรษฐกิจเป็นที่นิยมของนกัลงทุนมากกว่า 

REITs ในฮ่องกงมีผลการด าเนินงานแย่กว่าประเทศอื่นๆ อนัเป็นผลจากความวิตกกงัวลท่ีเพิ่มมากข้ึน เน่ืองจากฮ่องกงมีอาณาเขต
ใกลเ้คียงกบัเมืองศูนยก์ลางการระบาดของไวรัสสายพนัธ์ุใหม่ ดูเหมือนว่าความต่ืนตระหนกเกี่ยวกบัการแพร่ระบาดของเช้ือโรคคร้ัง
น้ีจะดบัความหวงัท่ีว่าภาวะเศรษฐกิจจะฟ้ืนตวัข้ึน ภายหลงัจากที่ไดรั้บแรงกดดนัเป็นเวลาหลายเดือนจากการประทว้งทางการเมืองใน
ปี 2562 โดย REITs ที่ลงทุนในโรงแรมและอาคารส านกังานไดรั้บผลกระทบหนกัที่สุด ในขณะที่ REITs ที่มีการกระจายการลงทุนใน
อสังหาริมทรัพยห์ลากหลายประเภทมีผลการด าเนินงานดีกว่า 

ตลาด REITs ในสิงคโปร์มีราคาสูงข้ึนในเดือนมกราคม โดยเฉพาะอย่างยิ่ง REITs ที่ลงทุนในโรงงานอุตสาหกรรมและใน
อุตสาหกรรมเฉพาะ (Specialized REITs) ข่าวการควบรวมกิจการระหว่าง Capitaland Mall Trust และ Capital Commercial Trust ซ่ึง
ท าใหก้ลายเป็นกอง REIT ที่ใหญ่ที่สุดเป็นอนัดบัสามในเอเชียแปซิฟิก สร้างความประหลาดใจใหก้บันกัลงทุนในเดือนน้ี  

แนวโน้มตลาดและกลยทุธ์การลงทุน 

คาดว่าตลาด REITs จะยงัคงมีความผนัผวนสูงมากในระยะสั้ น ทั้งน้ี ตลาดการเงินทัว่โลกเผชิญความผนัผวนเพิ่มข้ึนหลงัจากการ
แพร่กระจายของไวรัสโคโรน่า (COVID-19) ที่มียอดพุ่งสูงในประเทศจีน และยงัพบผูป่้วยรายใหม่นอกประเทศ เช่น เกาหลีใตแ้ละ
อิตาลี เป็นตน้ ท่ามกลางสถานการณ์เหล่าน้ี เราไดเ้ห็นรัฐบาลหลายแห่งในภูมิภาคไดอ้อกมาตรการผ่อนคลายและสนับสนุนทาง
การเงินเพื่อรองรับเศรษฐกิจโลกและช่วยพยุงตลาดการเงิน โดยนักลงทุนคาดว่าจะมีการลดอตัราดอกเบ้ียในสหรัฐอเมริกาและ
ออสเตรเลียเพิ่มอีกในปี 2563 อยา่งไรกดี็ ผูจ้ดัการกองทุนในต่างประเทศเช่ือว่าการกระจายการลงทุนใน REITs ส าหรับภูมิภาคเอเชีย
ส่วนใหญ่ยงัมีความยดืหยุน่และสามารถฟ้ืนตวักลบัมาได ้ซ่ึงเป็นโอกาสในการเขา้ลงทุนใน REITs ท่ีมีคุณภาพมากข้ึนในช่วงท่ีราคา
ของ REITs อ่อนตวัลง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

5 

 

Top 10 Holdings 

Security Name Country % 

Link Real Estate Investment Trust Hong Kong  23.51  

CapitaLand Mall Trust Singapore  8.38  

Ascendas Real Estate Investment Trust Singapore  6.81  

Mapletree Logistics Trust Singapore  6.35  

CapitaLand Commercial Trust Singapore  5.08  

Mapletree Commercial Trust Singapore  4.36  

Frasers Centrepoint Trust Singapore  4.14  

Keppel DC REIT Singapore  3.50  

Mapletree Industrial Trust Singapore  2.98  

CDL Hospitality Trusts Singapore  2.68  

   

Country Allocation* (%) 
 

 

  

 

   

  

 
    

 
Singapore 61.43 

 
 

 
  

 
Hong Kong 28.49 

 
 

 
  

 
Australia 7.51 

   
  

 
Cash 1.52 

   
  

 
China 1.05 

     
Total 100.00 

 

 

 

Sector Allocation* (%) 
 

 

  
 

 

    

   
  

 
RETAIL REITS 46.13 

   
  

 

INDUSTRIAL REITS 21.33 

   
  

 

OFFICE REITS 14.01 

  
 

  
 

DIVERSIFIED REITS 7.39 

   
  

 

HOTEL & RESORT REITS 4.50 

   
  

 
SPECIALIZED REITS 3.46 

   
  

 
RESIDENTIAL REITS 1.66 

  
 

  
 

Cash 1.52 

     
Total 100.00 

 

 
 

*ท่ีมา : Manulife Asset Management (Singapore) Pte. Ltd. (ขอ้มูลดงักล่าวเป็นสัดส่วนการลงทุนเฉพาะในส่วนต่างประเทศเท่านั้น) 
 
 
 
 
 

ข้อมูลพอร์ตการลงทุน ณ วันที่ 31 มกราคม 2563 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท (MN-APREIT) 

นโยบายการลงทุน 

กองทุนเน้นลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนอสังหาริมทรัพย ์/ REITs ท่ีจดทะเบียนซ้ือขายในตลาดหลกัทรัพยท่ี์อยู่ในแถบ
ภูมิภาคเอเชียแปซิฟิกโดยเฉลี่ยรอบปีบญัชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน โดยผูจ้ัดการกองทุนจะ
พิจารณาจากความเหมาะสมกบัสภาวการณ์ในแต่ละขณะในการปรับสัดส่วนการลงทุนไดต้ั้งแต่ร้อยละ 0 ถึงร้อยละ 100 ของ
มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน  

ส าหรับการลงทุนในต่างประเทศ บริษทัจัดการไดม้อบหมายให้ Manulife Investment Management (Singapore) Pte. Ltd. เป็น
ผูรั้บด าเนินการงานลงทุนในต่างประเทศของกองทุน (Outsource) โดยไม่รวมส่วนของการลงทุนในประเทศ  

ทั้งน้ี กองทุนอาจพิจารณาลงทุนในสัญญาซ้ือขายล่วงหน้า (Derivatives) เพื่อป้องกนัความเส่ียงจากอตัราแลกเปลี่ยนเงินตรา
ต่างประเทศ (FX hedging) หรือเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารกองทุน (Efficient Portfolio Management) ในบางขณะได ้โดย
ข้ึนอยูก่บัดุลยพินิจของผูจ้ดัการกองทุน 

ประเภทกองทุน                                                                                                              

กองทุนรวมหน่วยลงทุนประเภท Fund of Funds ที่เน้นลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์/REITs โดยมีการ
แบ่งชนิดหน่วยลงทุนเป็น 2 ชนิด ไดแ้ก่  

 ชนิดสะสมมูลค่า  (MN-APREIT-A) : เหมาะส าหรับผูล้งทุนประเภทบุคคลธรรมดา เปิดโอกาสให้ผูล้งทุนรับรายไดจ้าก
ส่วนต่างจากการลงทุน (Capital Gain) และสะสมผลประโยชน์จากการลงทุน (Total Return) 

 ชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (MN-APREIT-R) : เหมาะกบัผูล้งทุนประเภทบุคคลธรรมดา เปิดโอกาสให้ผูล้งทุนรับ
รายไดส้ม ่าเสมอจากการขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั 

นโยบายการจ่ายปันผล  ไม่มีนโยบายจ่ายเงินปันผล 

การขายคนืหน่วยลงทุนอัตโนมัติ เฉพาะชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (MN-APREIT-R) เท่านั้น  
ผูล้งทุนจะไดรั้บรายไดส้ม ่าเสมอจากการขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (Auto Redemption) 
ไม่เกินปีละ 4 คร้ัง 

 

ผู้ดูแลผลประโยชน์ ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ สาขากรุงเทพ 
 

นายทะเบียนกองทุน ธนาคารกรุงศรีอยธุยา จ ากดั (มหาชน) 
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แผนภาพแสดงต าแหน่งความเส่ียงของกองทุนรวม 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

ความเส่ียงจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปล่ียน (exchange rate risk) 
 
 

 

 

ค าเตือนที่ควรทราบ 

 กองทุนมีนโยบายการลงทุนเฉพาะเจาะจงในกลุ่มอุตสาหกรรมอสังหาริมทรัพย ์(Property Sector Fund) จึงอาจมีความเส่ียง
และความผนัผวนของราคาสูงกว่ากองทุนรวมทัว่ไปท่ีมีการกระจายการลงทุนในหลายอุตสาหกรรม 

 กองทุนมีการแบ่งชนิดของหน่วยลงทุนเป็น 2 ชนิด ไดแ้ก่ ชนิดชนิดสะสมมูลค่า และชนิดขายคืนหน่วยลงทุนโดยอตัโนมติั   
ผูล้งทุนควรศึกษาขอ้มูลของหน่วยลงทุนทั้ง 2 ชนิดก่อนการลงทุน ทั้งน้ี บริษัทจัดการจะแยกค านวณมูลค่าทรัพย์สินของ
กองทุนแต่ละชนิด โดยมูลค่าหน่วยลงทุนของหน่วยลงทุนแต่ละชนิดอาจมีมูลค่าเท่ากนัหรือแตกต่างกนัได ้  

 เน่ืองจากหน่วยลงทุนของกองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท ชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (ช่ือย่อ : 
MN-APREIT-R)  มุ่งหวงัให้ผูถ้ือหน่วยลงทุนมีรายไดส้ม ่าเสมอ ดงันั้นการรับขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติัจึงอาจมาจาก
ผลตอบแทน และ/หรือเงินตน้ เพื่อใหผู้ถ้ือหน่วยลงทุนชนิดน้ีไดรั้บรายไดส้ม ่าเสมอ แมก้องทุนจะมีก  าไรหรือขาดทุนก็ตาม 
ทั้งน้ี การขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั จะมีผลท าใหจ้ านวนหน่วยลงทุนของผูถ้ือหน่วยลงทุนลดลง 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

การป้องกันความเส่ียง FX บางส่วน ดุลยพินิจ ไม่ป้องกัน 

ต ่า สูง 

ทั้งหมด/ เกือบทั้งหมด 
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ผลการด าเนินงานย้อนหลัง (%)                                                                                                                    ณ วันที่ 31 มกราคม 2563 
 

กองทุน มูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุน (บาท) มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 
MN-APREIT-A  479,274,709.97  11.9823 
MN-APREIT-R  167,001,768.61  11.9804 

  

 กราฟแสดงการเปรียบเทียบจากเงินลงทุน 100 บาท ต้ังแต่วันที่จัดต้ังกองทุน 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ช่ือกองทุน /  
เกณฑ์มาตรฐาน  

%ตามช่วงเวลา %ต่อปี 
ต้ังแต่ 
ต้นปี 

3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี 
ต้ังแต่จัดต้ังกองทุน 

(4 ส.ค. 60) 
MN-APREIT-A 1.10 -0.19 -1.57 5.60 N/A N/A N/A 7.53 
Standard Deviation 
ของกองทุน 9.17 9.59 10.23 9.71 N/A N/A N/A 9.14 

MN-APREIT-R 1.10 -0.19 -1.57 5.59 N/A N/A N/A 7.52 
Standard Deviation 
ของกองทุน 

9.17 9.59 10.23 9.71 N/A N/A N/A 9.14 

เกณฑม์าตรฐาน*  3.72 2.80 1.52 9.53 N/A N/A N/A 9.77 
Standard Deviation 
ของเกณฑ์มาตรฐาน 8.45 9.12 9.88 9.57 N/A N/A N/A 9.10 

ที่มา : Morningstar 
หมายเหตุ: การน าเสนอผลการด าเนินงานท่ีเกิดข้ึนจริงในช่วงเวลาต ่ากว่า 1 ปี หา้มแปลงเป็นอตัราเฉลี่ยต่อปี (Annualized Return) 
* S&P Pan Asia Ex-Japan, AU, NZ REIT Index เป็นดชันีที่ใชว้ดัผลการด าเนินงานในกลุ่มอสังหาริมทรัพย์/ REITs ในประเทศ
ฮ่องกง มาเลเซีย สิงคโปร์ ไตห้วนัและไทย โดยปรับดว้ยอตัราแลกเปลี่ยนเพื่อค  านวณผลตอบแทนเทียบเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัที่
ค  านวณผลตอบแทน 

เอกสารการวัดผลการด าเนินงานของกองทุนรวมฉบบันี้ได้จัดท าขึ้นตามมาตรฐานการวัดผลการด าเนินงานของกองทุนรวมของ
สมาคมบริษัทจัดการลงทุน 

ผลการด าเนินงานในอดีต/ ผลการเปรียบเทียบผลการด าเนินงานท่ีเก่ียวข้องกับผลิตภณัฑ์ในตลาดทุน มิได้เป็นส่ิงยืนยันถึงผลการ
ด าเนินงานในอนาคต  ผู้ลงทุนโปรดท าความเข้าใจลักษณะสินค้า เง่ือนไข ผลตอบแทน และความเส่ียงก่อนตัดสินใจลงทุน     
การลงทุนในกองทุนรวมท่ีลงทุนในต่างประเทศมีความเส่ียงจากอัตราแลกเปล่ียน ซ่ึงอาจท าให้ได้รับเงินคืนสูงกว่าหรือต า่กว่าเงิน
ลงทุนเร่ิมแรกได้  กองทุนมีนโยบายการลงทุนเฉพาะเจาะจงในกลุ่มอุตสาหกรรมอสังหาริมทรัพย์ (Property Sector Fund) จึงอาจ
มีความเส่ียงและความผันผวนของราคาสูงกว่ากองทุนรวมทั่วไปท่ีมีการกระจายการลงทุนในหลายอุตสาหกรรม 

01/2020 

                    MN-APREIT-A 
                         MN-APREIT-R 
                         Benchmark 
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ค่าใช้จ่ายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม 
ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชี ต้ังแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2562 ถึงวันที่ 31 มกราคม 2563 

กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท  
 

ค่าใช้จ่ายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม*  จ านวนเงิน   ร้อยละของมูลค่า  
 (Fund's direct expenses)   (พันบาท)   ทรัพย์สินสุทธิ  

 ค่าธรรมเนียมการจดัการ (management fee)   6,205.98  0.8074 
 ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ (trustee fee)   248.24  0.0323 
 ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน (registrar fee)   289.61  0.0377 
 ค่าที่ปรึกษาการลงทุน (advisory fee)  ไม่มี ไม่มี 
 ค่าใชจ่้ายในการซ้ือขายหลกัทรัพย ์(trading costs)  678.56  0.0883 

 ค่าใชจ่้ายในการโฆษณา ประชาสัมพนัธ์และส่งเสริมการขาย 
 ช่วงเสนอขายหน่วยลงทุนคร้ังแรก 
 ภายหลงัเสนอขายหน่วยลงทุนคร้ังแรก 

 
- 
- 

 
- 
- 

ค่าตรวจสอบบญัชี (audit fee)   60.51  0.0079 
ค่าจดัท า จดัพิมพร์ายงานประจ าปี รายงาน 6 เดือน ฯลฯ  0.04  0.0000 
ค่าอากรแสตมป์และค่าไปรษณียากร  6.52  0.0008 
ค่าธรรมเนียมธนาคาร  1.80  0.0002 
 รวมค่าใช้จ่ายทั้งหมด**  6,812.70  0.8863 

     *        คา่ใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมูลคา่เพ่ิมแลว้ 
    **  ไม่รวมคา่นายหนา้ซ้ือขายหลกัทรัพยแ์ละคา่ธรรมเนียมต่างๆ ท่ีเกิดข้ึนจากการซ้ือขายหลกัทรัพย ์

 

ข้อมูลอัตราส่วนหมุนเวียนการลงทุนของกองทุน 
(Portfolio Turnover Ratio : PTR) 

ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีต้ังแต่วันที่  1 สิงหาคม 2562 ถึงวันที่ 31 มกราคม 2563 

 
PTR =  MIN(ซ้ือหุน้, ขายหุน้) 

 Avg. NAV 

PTR =  453,424,902.96 

 768,636,590.00 

PTR =  0.59 
 

หมายเหตุ: PTR ค านวณจากมูลค่าท่ีต ่ากวา่ระหวา่งผลรวมของมูลคา่การซ้ือทรัพยสิ์นกบัผลรวมของมูลคา่การขายทรัพยสิ์นท่ีกองทุน
รวมลงทุนในรอบระยะเวลาบญัชีท่ีผา่นมา หารดว้ยมูลคา่ทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ียของกองทุนรวมในรอบระยะเวลาบญัชีเดียวกนั  
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การรับค่าตอบแทนหรือประโยชน์อ่ืนใดที่มิใช่ดอกผล 
หรือผลประโยชน์ทั่วไปที่เกิดจากการลงทุน 

 

กองทุนน้ีไม่มีการรับค่าตอบแทนอื่นๆ ที่มิใช่ดอกผลหรือผลประโยชน์ทัว่ไปท่ีเกิดจากการลงทุน 
 

 

ค่านายหน้าซ้ือขายหลักทรัพย์ 

ของรอบระยะเวลาบัญชี ต้ังแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2562 ถึงวันที่ 31 มกราคม 2563 

ล าดับ ช่ือบริษัทนายหน้า 

ค่านายหน้า 
(พันบาท) 

  

อัตราส่วนค่านายหน้า 
แต่ละรายต่อ 

ค่านายหน้าทั้งหมด 

1 DBS Vickers Securities (Singapore) Pte Ltd  229.65 33.84% 
2 Macquarie Capital (Singapore) 86.07 12.68% 
3 Maybank Singapore 76.65 11.30% 
4 Credit Suisse Securities (Hong Kong) Limited 72.52 10.69% 
5 UBS Financial Inc. 69.34 10.22% 
6 UOB Kay Hian (Singapore) Pte Ltd 47.84 7.05% 
7 Citibank Singapore Limited SGD 38.25 5.64% 
8 Kim Eng Securities, Singapore 27.68 4.08% 
9 UOB Kay Hian (Singapore) Pte Ltd 25.74 3.79% 

10 Morgan Stanley 4.82 0.71% 

  รวมค่าใช้จ่ายทั้งหมด 678.56 100.00% 
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รายละเอียดการลงทุน การกู้ยมืเงินและการก่อภาระผูกพัน 

รายงานการลงทุนในหลักทรัพย์และทรัพย์สินอ่ืน 
ณ วันที่ 31 มกราคม 2563 

ช่ือหลักทรัพย์ ประเทศ 
จ านวนหน่วย 
(พันหน่วย) 

มูลค่าตาม 
ราคาตลาด 
(พันบาท) 

ร้อยละของ 
NAV 

ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุนและใบส าคญัแสดงสิทธิที่จะ 
ซ้ือหน่วยลงทุน 

        

     ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุน         
               Yuexiu Real Estate Investment ฮ่องกง 332.40 6,811.07 1.05 
               CapitaLand Mall Trust สิงคโปร์ 929.90 54,163.62 8.38 
               Ascendas Real Estate Investment สิงคโปร์ 612.02 44,016.97 6.81 
               Ascott Trust (REIT) สิงคโปร์ 373.70 10,750.72 1.66 
               CapitaLand Commercial Trust สิงคโปร์ 684.23 32,814.37 5.08 
               DEXUS ออสเตรเลีย 36.57 9,924.40 1.54 
               Goodman Group ออสเตรเลีย 31.56 9,902.24 1.53 
               Suntec Real Estate Investment สิงคโปร์ 238.80 10,160.16 1.57 
               Starhill Global REIT สิงคโปร์ 400.70 6,724.36 1.04 
               Link REIT ฮ่องกง 479.70 151,960.37 23.51 
               Prosperity REIT ฮ่องกง 991.30 11,805.79 1.83 
               Keppel REIT สิงคโปร์ 500.50 13,987.16 2.16 
               Frasers Centrepoint Trust สิงคโปร์ 402.87 26,772.79 4.14 
               CapitaLand Retail China Trust สิงคโปร์ 355.47 12,579.91 1.95 
               Sunlight Real Estate Investment ฮ่องกง 502.50 9,953.98 1.54 
               Mapletree Industrial Trust สิงคโปร์ 300.10 19,278.46 2.98 
               Mapletree Commercial Trust สิงคโปร์ 521.02 28,175.67 4.36 
               Fortune Real Estate Investment ฮ่องกง 303.90 10,821.24 1.67 
               Mapletree Greater China Commercial Trust สิงคโปร์ 535.50 14,753.88 2.28 
               Frasers Logistics & Industrial สิงคโปร์ 578.86 16,124.17 2.49 
               CDL Hosptitality Trusts สิงคโปร์ 485.70 17,299.62 2.68 
               Centuria Industrial REIT ออสเตรเลีย 112.23 8,536.33 1.32 
               Centuria Office REIT ออสเตรเลีย 188.10 11,759.64 1.82 
               Frasers Commercial Trust สิงคโปร์ 309.50 11,688.00 1.81 
               Far East Hospitality Trust สิงคโปร์ 766.30 11,897.39 1.84 
               Keppel DC REIT สิงคโปร์ 434.97 22,638.20 3.50 
               Lendlease Global Commercial (REIT) สิงคโปร์ 311.40 6,541.09 1.01 

               Mapletree Logistics Trust สิงคโปร์ 969.69 41,039.52 6.35 

               Viva Energy REIT ออสเตรเลีย 153.26 9,103.56 1.41 
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รายงานการลงทุนในหลักทรัพย์และทรัพย์สินอ่ืน 
ณ วันที่ 31 มกราคม 2563 (ต่อ) 

ช่ือหลักทรัพย์ ประเทศ 
จ านวนหน่วย 
(พันหน่วย) 

มูลค่าตาม 
ราคาตลาด 
(พันบาท) 

ร้อยละของ 
NAV 

เงินฝากออมทรัพย์      
               ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ กรุงเทพฯ   11,612.95 1.80 
สัญญาที่อ้างอิงกับอัตราแลกเปลี่ยน      
         สัญญาฟอร์เวิร์ด    (7,542.16) (1.17) 
สินทรัพย์อ่ืน และหน้ีสินอ่ืน      
          สินทรัพยอ์ื่น    3,737.31 0.58 
          หน้ีสินอื่น    3,516.29 0.54 

มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ   12,842.75 646,276.48 100.00 

 

รายละเอียดการลงทุนในสัญญาซ้ือขายล่วงหน้า 
 

ประเภท
สัญญา 

คู่สัญญา อันดับความ
น่าเช่ือถอื 

วตัถปุระสงค์ มูลค่าตามราคาตลาด 
(บาท) 

%NAV วนัครบก าหนด ก าไร (ขาดทุน) 
(บาท) 

Forward TMB Bank PCL  BBB+   ป้องกนัความเส่ียง  20,219,541.71 3.13 22/04/2563 41,203.29 
Forward TMB Bank PCL  BBB+   ป้องกนัความเส่ียง  197,424,005.96 30.55 22/04/2563 (4,449,169.31) 
Forward TMB Bank PCL  BBB+   ป้องกนัความเส่ียง  286,562,957.32 44.34 22/04/2563 (3,134,193.22) 

 

 

รายงานสรุปจ านวนเงินลงทุนในตราสารแห่งหน้ี เงินฝาก หรือตราสารก่ึงหน้ีก่ึงทุน 
ณ วันที่ 31 มกราคม 2563 

- ไม่มี - 
 

 

รายละเอียดและอันดับความน่าเช่ือถือของตราสารแห่งหน้ี เงินฝาก หรือตราสารก่ึงหน้ีก่ึงทุนที่กองทุนลงทุนหรือมีไว้เป็นรายตัว 
ณ วันที่ 31 มกราคม 2563 

- ไม่มี - 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท  
งบดุล 

ณ วันที่ 31 มกราคม 2563 

 

 

สินทรัพย ์  
เงินลงทุนตามมูลค่ายติุธรรม  (ราคาทุน 614,114,389.83 บาทในปี 2563) 638,206,543.59 
เงินฝากธนาคาร  
          เงินฝากออมทรัพย ์ 11,612,945.31 
ลูกหน้ี  
          จากการขายเงินลงทุน 3,736,565.28 
          จากดอกเบ้ียและเงินปันผล 3,778,876.68 
รวมสินทรัพย ์ 657,334,930.86 
เจา้หน้ีจากการซ้ือหน่วยลงทุน 2,392,677.14 
ค่าใชจ่้ายคา้งจ่าย 1,093,067.38 
ตราสารอนุพนัธ ์ 7,542,159.24 
หน้ีสินอื่น 30,548.52 
รวมหน้ีสิน 11,058,452.28 
สินทรัพยสุ์ทธิ 646,276,478.58 
สินทรัพยสุ์ทธิ :  
          ทุนที่ไดรั้บจากผูถ้ือหน่วยลงทุน (มูลค่าหน่วยล่ะ 10 บาท) 539,378,212.88 
          ก  าไรสะสม  
                    บญัชีปรับสมดุล  (20,325,532.93) 
                    ก  าไรสะสมตน้งวด  132,556,498.38  
                    ก  าไร (ขาดทุน) สุทธิจากการด าเนินงาน  (5,332,699.75) 
สินทรัพยสุ์ทธิ 646,276,478.58 

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย 11.9818 
จ านวนหน่วยลงทุนท่ีจ าหน่ายแลว้ทั้งหมด ณ วนัส้ินงวด (หน่วย) 53,937,821.29 

 

 

 

 

 

  31 มกราคม 2563 
 (ยงัไม่ไดต้รวจสอบ) 

 หน่วย : บาท 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท  
งบก าไรขาดทุน 

ส าหรับรอบระยะเวลา ต้ังแต่วันที่  1 สิงหาคม 2562 ส้ินสุดวันที ่31 มกราคม 2563 
 

 

 31 มกราคม 2563  

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ) 

 
 หน่วย : บาท 

 

รายไดจ้ากการลงทุน  
          รายไดด้อกเบ้ีย 6,580.32 
          รายไดเ้งินปันผล 15,834,068.59 
รวมรายได ้ 15,840,648.91 
ค่าใชจ่้าย  
          ค่าธรรมเนียมการจดัการ 6,205,984.98 
          ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ 248,239.38 
          ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 289,612.59 
          ค่าใชจ่้ายในการด าเนินงาน 68,867.63 
รวมค่าใชจ่้าย 6,812,704.58 
รายไดจ้ากการลงทุนสุทธิ 9,027,944.33 
รายการก าไรสุทธิจากเงินลงทุน :  
          รายการก าไร (ขาดทุน) สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากเงินลงทุน  (9,866,192.11) 
          รายการก าไร (ขาดทุน) สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากเงินลงทุน  (4,494,451.97) 
รวมรายการก าไร (ขาดทุน) จากการลงทุนท่ีเกิดข้ึนและท่ียงัไม่เกิดข้ึน  (14,360,644.08) 
การเพิ่มข้ึน (ลดลง) ในสินทรัพยสุ์ทธิจากการด าเนินงาน  (5,332,699.75) 

ก  าไรสะสม  

          ก  าไร (ขาดทุน) สะสมตน้ปี 132,556,498.38 
          บวก การเพิ่มข้ึน (ลดลง) ในสินทรัพยสุ์ทธิจากการด าเนินงาน  (5,332,699.75) 
ก  าไร (ขาดทุน) สะสมปลายปี  127,223,798.63  
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท  
งบประกอบรายละเอียดเงินลงทุน 

ณ วันที่ 31 มกราคม 2563 
 

ช่ือหลักทรัพย์ ประเทศ 
จ านวนหน่วย 
(พันหน่วย) 

มูลค่าตาม 
ราคาตลาด 
(พันบาท) 

ร้อยละของ 
เงินลงทุน 

ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุนและใบส าคญัแสดงสิทธิที่จะ 
ซ้ือหน่วยลงทุน 

        

     ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุน         
               Yuexiu Real Estate Investment ฮ่องกง 332.40 6,811.07 1.06 
               CapitaLand Mall Trust สิงคโปร์ 929.90 54,163.62 8.44 
               Ascendas Real Estate Investment สิงคโปร์ 612.02 44,016.97 6.86 
               Ascott Trust (REIT) สิงคโปร์ 373.70 10,750.72 1.67 
               CapitaLand Commercial Trust สิงคโปร์ 684.23 32,814.37 5.11 
               DEXUS ออสเตรเลีย 36.57 9,924.40 1.55 
               Goodman Group ออสเตรเลีย 31.56 9,902.24 1.54 
               Suntec Real Estate Investment สิงคโปร์ 238.80 10,160.16 1.58 
               Starhill Global REIT สิงคโปร์ 400.70 6,724.36 1.05 
               Link REIT ฮ่องกง 479.70 151,960.37 23.67 
               Prosperity REIT ฮ่องกง 991.30 11,805.79 1.84 
               Keppel REIT สิงคโปร์ 500.50 13,987.16 2.18 
               Frasers Centrepoint Trust สิงคโปร์ 402.87 26,772.79 4.17 
               CapitaLand Retail China Trust สิงคโปร์ 355.47 12,579.91 1.96 
               Sunlight Real Estate Investment ฮ่องกง 502.50 9,953.98 1.55 
               Mapletree Industrial Trust สิงคโปร์ 300.10 19,278.46 3.00 
               Mapletree Commercial Trust สิงคโปร์ 521.02 28,175.67 4.39 
               Fortune Real Estate Investment ฮ่องกง 303.90 10,821.24 1.69 
               Mapletree Greater China Commercial Trust สิงคโปร์ 535.50 14,753.88 2.30 
               Frasers Logistics & Industrial สิงคโปร์ 578.86 16,124.17 2.51 
               CDL Hosptitality Trusts สิงคโปร์ 485.70 17,299.62 2.69 
               Centuria Industrial REIT ออสเตรเลีย 112.23 8,536.33 1.33 
               Centuria Office REIT ออสเตรเลีย 188.10 11,759.64 1.83 
               Frasers Commercial Trust สิงคโปร์ 309.50 11,688.00 1.82 
               Far East Hospitality Trust สิงคโปร์ 766.30 11,897.39 1.85 
               Keppel DC REIT สิงคโปร์ 434.97 22,638.20 3.53 
               Lendlease Global Commercial (REIT) สิงคโปร์ 311.40 6,541.09 1.02 
               Mapletree Logistics Trust สิงคโปร์ 969.69 41,039.52 6.39 
               Viva Energy REIT ออสเตรเลีย 153.26 9,103.56 1.42 
รวมเงินลงทุน    12,842.75   641,984.67   100.00  
หัก     เงินปันผลคา้งรับ     3,778.13   

รวมเงินลงทุนทั้งส้ิน    12,842.75   638,206.54   100.00  
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รายงานช่ือบุคคลที่เก่ียวข้องและข้อมูลการท าธุรกรรมที่เก่ียวข้องกับกองทุน (ข้อมูล ณ 31 มกราคม 2563) 
 

1. รายช่ือบุคคลที่เก่ียวข้องกับกองทุนรวม มีรายละเอียดดังน้ี 

 

2.  ข้อมูลการท าธุรกรรมที่เก่ียวข้องกับกองทุน 
 

-ไม่มี - 

ผูล้งทุนสามารถตรวจสอบรายละเอียดการท าธุรกรรมกบับุคคลท่ีเกี่ยวขอ้งกบักองทุนไดท้ี่บริษทัจดัการโดยตรงหรือที่  
เวบ็ไซตข์องบริษทัจดัการที่ www.manulife-asset.co.th  

 

การรับผลประโยชน์ตอบแทนเน่ืองจากการที่กองทุนใช้บริการบุคคลอ่ืน (Soft Commission) 
 

บริษทัไดม้อบหมายให ้Manulife Investment Management (Singapore) Pte. Ltd. เป็นผูรั้บด าเนินการงานลงทุนในต่างประเทศของ
กองทุน (Outsource) จึงอาจไดรั้บบทวิจยัและบทวิเคราะห์เพื่อใชป้ระกอบการตดัสินใจลงทุนของกองทุนจากบริษทันายหน้าซ้ือ
ขายหลกัทรัพยใ์นต่างประเทศ 

 
 

รายงานการลงทุนที่ไม่เป็นไปตามนโยบายการลงทุน 
 

ในช่วงเวลาตั้งแต่วนัท่ี 1 สิงหาคม 2562 ส้ินสุดวนัท่ี 31 มกราคม 2563 ไม่พบว่ากองทุนมีการลงทุนขณะใดขณะหน่ึงไม่เป็นไป
ตามนโยบายการลงทุน 

 

ล าดับที่ ช่ือ - นามสกลุ 
1. นายไมเคิล รีด 
2. นายชยัเกษม วฒันศิริพงษ ์
3. นางสาวชชัฎดา  เอกะหิตานนท์ 
4. นายพีรภทัร ฝอยทอง 
5. นางสาวจินตนา  เมฆินทรางกูร 
6. นายวสุ  สุทธิพงษช์ยั 
7. นางสาวปานรดา โกจารยศ์รี 

http://www.manulife-asset.co.th/
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